





公益社団法人 **山口県障害者スポーツ協会**

令和6年度(2024年度)やまぐちパラアスリート育成支援助成金・助成対象選手募集要項

山口県では、パラリンピックやデフリンピックなど、世界レベルの大会で活躍することを目指して活動している選手を「やまぐちパラアスリート」として支援するため、「やまぐちパラアスリート育成支援助成金」を設け、その活動経費の一部を助成しています。令和6年度の助成対象選手(やまぐちパラアスリート)を募集しますので、奮ってご応募ください。

1 助成対象選手

パラリンピック、デフリンピック又はその他世界レベルの国際大会への出場を目指し活動しているパラアスリートで、次のいずれかに該当する者

- (1) 山口県内に在住又は山口県内の施設、学校若しくは職場に通所・通学・通勤している者
- (2) 山口県内の中学校、高等学校又は特別支援学校を卒業した者で、県内の競技団体に所属し活動している者

2 助成対象選手数·助成額·助成対象経費

(1) 助成対象選手数:8人程度を予定

(2) 助成額: 25万円/人

(3) 助成対象経費: 国際大会、国内大会、強化合宿等への参加費及び交通費、競技用具の購入費、指導者謝金、その他競技力向上に要する経費

3 申請方法

やまぐちパラアスリート育成支援助成金交付申請書に必要事項を記入の上、下記の提出先まで郵送または持参してください。

※交付申請書は山口県障害者スポーツ協会ホームページからダウンロードできます。

https://syospo-yamaguchi.jp/

〈申請期間〉

令和6年(2024年)5月1日(水)~7月1日(月)必着

4 選考基準及び選考方法

(1) 選考基準

- ・これまでの実績 (国際大会や国内大会の出場・入賞 実績、日本代表強化合宿等への参加実績、自己ベス ト記録、国際又は国内ランキング、中央競技団体の 代表歴などを評価します。)
- ・当該年度の活動計画(海外遠征や強化合宿等の参加予定、練習量や練習内容などを評価します。)
- ・支援の必要性(中央競技団体等からの経済的支援 の有無、年収、競技力向上に要する経費の額などを 踏まえ、支援の必要性を評価します。)

(2) 選考方法

選考委員会において、(1)選考基準を基に助成対象選手を選考します。

5 その他

- (1) 助成対象選手に決定した場合、氏名、年齢、所属先、出身校等を公表する場合があります。
- (2) 決定後、やまぐちパラアスリート認定式を行う予定です。
- (3) 県民一体となって選手を応援することができるよう、選手の活動状況 (大会出場予定や成績等) を情報発信することがありますので、ご協力をお願いします。

提出先

〒753-0092 山口市八幡馬場36番地の1 山口県身体障害者福祉センター内 公益社団法人 山口県障害者スポーツ協会

電話:083-901-4065 FAX:083-901-4064

https://www.syospo-yamaguchi.jp/

※交付申請書は山口県障害者スポーツ協会ホームページからダウンロードできます。